
PLAN I PROGRAM RADA I RAZVOJA LUKA

ŽUPANIJSKE LUČKE UPRAVE NOVI VINODOLSKI

ZA 2016. GODINU

Prosinac 2015.



REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA

~ ŽUPANIJSKA LUČKA UPRAVA
~ NOVI VINODOLSKI

UPRAVNO VIJEĆE

Klasa:342-0 111S-0 11140
Urbroj :2107/02-1S-20-2
Novi "Vinodolski, 26.12.201S.

Na temelju članka S4. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (NN RH br.
IS8/03. 100104, 141106, i 38/09) i članka 16. Statuta Županijske lučke uprave Novi
Vinodolski, Upravno vijeće na svojoj 20. sjednici održanoj dana 26.12.201S.g. donosi:

ODLUKU

1. Prihvaća se Godišnji plan prihoda i rashoda Županijske lučke uprave Novi
Vinodolski za 2016.g . predložen od strane ravnatelja lučke uprave.

2. Prihvaća se Projekcija plana prihoda i rashoda Županijske lučke uprave Novi
Vinodolski za 2017. i 2018. g. predložena od strane ravnatelja lučke uprave.

3. Prihvaća se Godišnji Plan i program rada Županijske lučke uprave Novi
Vinodolski za 2016.g. predložen od strane ravnatelja lučke uprave

4. Prihvaćaju se I. Izmjene i dopune Financijskog plana ŽLU Novi Vinodolski za
201S.g ..

S. Prihvaća se Plan nabave ŽLU Novi Vinodolski za 2016.g
6. Prihvaća se Plan davanja koncesija ŽLU Novi Vinodolski za 2016.g.
7. Zadužuje se ravnatelj lučke uprave da Godišnji plan i program rada kao i

Financijski plan za 2016. g. dostavi na mišljenje MPPI kao i PGŽ - Upravni
odjel za pomorsko dobro, promet i veze koji će iste proslijediti na usvajanje
Županu Primorsko-goranske županije.



REPUBLIKA HRV ATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA

~ žUPANIJSKA LUČKA UPRAVA
~ NOVI VINODOLSKI

Klasa: 342-0 1115-011
Urhroj:2170102-15-20-1
Novi Vinodolski, 26. prosinca 2015. godine

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA
Župan

Adamićeva 10
Rijeka

PREDMET: PLAN I PROGRAM RADA ŽUPANIJSKE LUČKE UPRAVE NOVI
VINODOLSKI ZA RAZDOBLJE I - XII 2016. GODINE

Pripremio:

Velimir Antić

prosinac 2015.

1



PLAN I PROGRAM RADA
ŽUPANIJSKE LUČKE UPRAVE NOVI VINODOLSKI

ZA RAZDOBLJE I-XII 2016. GODINE

SADRŽAJ:

1. UVOD

1.1. Djelokrug rada

1.2. Ustrojstvo

2. OSTVARENJE PLANA PRIHODA

3. OSTVARENJE PLANA RASHODA

3.1. Stručni i administrativni poslovi

3.2. Održavanje i razvoj lučke infrastrukture i suprastrukture u
lukama

3.3. Ekologija mora te održavanje reda u lukama

2



1. UVOD

Djelokrug rada

Člankom 75. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (<<Narodne novine» br. 158/03,141106,
38109) određeno je da se radi upravljanja, gradnje i korištenja luka otvorenih za javni promet koje su od
županijskog i lokanog značaja može osnovati više lučkih uprava. Temeljem Zakona o morskim lukama i č1.7.
Zakona o ustanovama, Županijsko poglavarstvo Primorsko-goranske županije je 8.travnja 1999.g. osnovalo osam
županijskih lučkih uprava, radi upravljanja, korištenja, izgradnje i održavanja 55 razvrstanih luka otvorenih za
javni promet i to 5 luka županijskog i 50 luka lokalnog značaja.

Djelatnost lučke uprave je, prema čl.50 Zakona:
• briga o gradnji, održavanju, upravljanju, zaštiti i unapređenju pomorskog dobra koje predstavlja

lučko područje;
• gradnja i održavanje lučke podgradnje,
• stručni nadzor nad gradnjom, održavanjem, upravljanjem i zaštitom lučkog područja ( lučke

podgradnje i nadgradnje);
• osiguravanje trajnog inesmetanog obavljanja lučkog prometa, tehničko-tehnološkog jedinstva i

~ sigurnost plovidbe;
• osiguravanje pružanja usluga od općeg interesa ili za koje ne postoji gospodarski interes drugih

gospodarskih subjekata;
• usklađivanje i nadzor rada ovlaštenika koncesije koji obavljaju gospodarsku djelatnost na lučkom

području;
• donošenje odluke o osnivanju i upravljanju slobodnom zonom na lučkom području sukladno

propisima koji uređuju slobodne zone;
• drugi poslovi utvrđeni zakonom;:

Temeljem č1.60. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama prihodi lučke uprave su:
• lučke pristojbe,
• naknada od koncesija za lučke djelatnosti,
• sredstva iz proračuna osnivača,
• ostali prihodi,

Lučke uprave su neprofitne ustanove, pravne osobe upisane u registar ustanova pri Trgovačkom sudu
u Rijeci. Obavljaju svoju djelatnost sukladno Zakonu o pomorskom dobru i morskim lukama. Na financijsko

-r-, poslovanje primjenjuje se Uredba o računovodstvu neprofitnih organizacija ( NN br. 10/08;07/09) i Pravilnik o
knjigovodstvu i računskom planu neprofitnih organizacija ( NN br. 20/94, 40/94 i 98/94).

1.2. Ustrojstvo

Temeljem Zakona o morskim lukama i č1.7. Zakona o ustanovama, Županijsko poglavarstvo Primorsko-
goranske županije je S.travnja 1999.g. osnovalo Županijsku lučku upravu Novi Vinodolski kao jednu od osam
lučkih uprava, radi upravljanja, korištenja, izgradnje i održavanja luka lokalnog značaja : Novi Vinodolski,
Klenovica, Tepli Porat a od 20 11.g. još i luka lokalnog značaja: Povi le, Muroskva j Smokvica Krrnpotska ..

Sjedište lučke uprave je u Novom Vinodolskom, Trg Vinodolskog zakona 5.
Samostalnim radom započela je s 01. siječnja 2000. godine sa ravnateljem Velimirom Antićem .

Zaključkom Župana PGŽ od 02. rujna 2013. godine imenovano je Upravno vijeće kojeg čine:

Predsjednik:
Članovi:

Saša Dujić, Ogulinska 16, Novi Vinodolski
Marko Sokolić,dipl. ing., Palih boraca 3, Novi Vinodolski,
Anica Mažuranić, A. Mažuranića 21, Novi Vinodolski,
Nenad Bugarin, Krasica 9, Novi Vinodolski, predstavnik Kapetanije,
Robert Jovanović, Ogulinska 16, Novi Vinodolski, predstavnik koncesionara.

3



Ukupna površina lučkog područja iznosi 182.589,00 m2 , od čega je kopneni dio 18.911,00m2, a
površina morskog akvatorija 163.678,00 m2.

Sveukupna dužina operativnih obala iznosi 606 m s tim da stara operativna obala u luci Tepli Porat (75 m)
nije za korištenje.

Lokalne luke ostvaruju godišnji prihod od lučke pristojbe u iznosu od cca 400.000 kuna.

Lučka uprava na području luka kojima upravlja, raspolaže sa sveukupno 449 vezova za brodice, i to:

Red Luka Stalni vez Sezonski vez Ukupnobr.

1. Novi Vinodolski 353 10 363
2. Povi le 30 15 45
3. Klenovica 41 - 41
4. Smokvica
5. Tepli Porat - - -
6. Muroskva - - -

Ukupno 424 15 449

Program rada Županijske lučke uprave Novi Vinodolski za razdoblje I - XII 2016. godine (dalje u tekstu:
Program rada) obuhvaća programe koje bi se realizirale putem pripadajućih aktivnosti i projekta, atemeljene su
na sljedećim:
• Ovlastima i nadležnostima propisanim u zakonskim i podzakonskim aktima
• Programskim smjernicama rada ŽLU
• Zaključcima Županijske skupštine i Župana
• Prostornom planu Primorsko-goranske županije i Grada Novi Vinodolski

Radi očuvanja dostignutih i stvaranje novih građevinskih, prometnih, ekonomskih, gospodarskih i
komunikacijskih vrijednosti imovine u vlasništvu pravnih osoba čiji je osnivač Županija, prigodom odabira
prednost j9 dana programima, odnosno aktivnostima iprojektima koji se odnose na:

• I izgradnju i održavanje lučke podgradnje
-r-, • izradu projektne dokumentacije

• čistoća i uređenje luka
• održavanje reda u lukama

4



2. qSTV ARENJE PLANA PRIHODA

Tijekom razdoblja I - XII 2016. godine ŽLU NOVI VINODOLSKI, temeljem zakonskih ovlasti i zaključenim
ugovorima, planira prihode zajedno sa potporama u visini od 5.263.000,00 kn. Gledajući samo izvorne prihode
ŽLU Novi Vinodolski, lučka uprava planira prihode u iznosu od 750.000,00 kn.

Prema vrsti prihoda odnosno primitka prihodi su podijeljeni kako slijedi:

PLAN 2016. PLAN 2015. Indeks
Iznos u Iznos u
Kn Struktura Kn Struktura 2015/2014

(1) Lučke pristojbe: 385.000 7,32% 380.000 8,95% 101,3%
l. Sezonski vez brodica 150.000 2,85% 180.000 4,24% 83,3%
2. Stalni vez - komunalni vez 190.000 3,61% 180.000 4,24% 105,6%
3. Pristojba za usluge zimovanja 5.000 0,10% 10.000 0,00% 50,0%
4. Pristijba za uporabu obale 40.000 0,76% 10.000 400,0%

(2) Lučke naknade 14.000 0,27% 11.000 0,00% 127,3%

(3) Naknada za koncesije za obavljanje gospodarskih i dr. di. 351.000 6,67% 275.000 6,47% 127,6%
(4) Sredstva iz Proračuna Grada Novi Vinodolski 1.149.500 21,84% 1.200.000 28,25% 95,8%
(5) PotoorePGŽ 2.650.500 50,36% 1.680.000 39,55% 157,8%
(6) Potpore Ministarstva pomorstva, prometa i infrastrukture 0,00% 0,00%
(7) Prihod od sučeljavanja troškova amort. ranijih investiciia 513.000 9,75% 502.000 11,82% 102,2%
(8) Preneseni prihod iz prošle godine 200.000 3,80% 200.000 4,71% 100,0%

Napomena: prihodi od potpora iz proračuna (sve razine) odnose se na računovodstvenu kategoriju (odgođeno
priznavanje prihoda vezano uz amortizaciju) dok je planirana potpora iskazana u planovima investicija i investicijskog
održavanja (vidi Prilog 1. i 2.).

Struktura planiranih prihoda u 2016.g.

I mLučprist.i nakn

Iml\Jakn.odkonces.

CPotpore

COstali prihodi

5



3. PLAN RASHODA

Plan rashoda ŽLU za razdoblje I - XII 2016. godine nastavno je opisno prikazano posebno po lukama ipojedinačno prema
programima.

Struktura planiranih rashoda po lukama u 2016.g.

"\,

i\

"- "" ••.•....•..•--..-...-- ....•...---.----~"""

I oNO-ii Vinor.k,'!ski i i

!I!!!POVil€, !

I Ol<lenovlC9
i
losmok>iKa

DTepll Porat

RAZVOJ LUKA
prikaz ulaganja u lučku infrastrukturu - suprastrukturu po svakoj pojedinoj luci:

1. Luka Novi Vinodolski - 135.000,00 kn
- 20.000,00 - izrada sidrenog sustava za put. brodove
- 20.000,00 - izrada ormarića za struju- 2 kom.

5.000,00 - izrada info tabli
- 30.000,00 - izrada GIS-a (sve luke)

30.000,00- izrada elaborata upisa luč. područja i pom. dobra
- 20.000,00 - rekonstrukcija javne rasvjete (put. gat)

10.000,00 - čišćenje ušće .Ričine''

2. Luka K1enovica - 2.884.000,00 kn
250.000,00 kn - izrada studije predizvodljivosti - II faza ribarske luke

- 2.000.000,00 kn - izgradnja sekundamog lukobrana - II faza rib. Luke
30.000,00 - izrada studije oprav. davanja koncesije za dizalicu
3.000,00 - izrada info tabli

- 100.000,00 - novelacija projekata - II faza rib. Luke
- 324.000,00 - sanacija operativne obale - podvodni dio
- 177.000,00 - sancija operativne obale - kopneni dio

3. Luka Povile - 705.000,00 kn

120.000,00 - izrada sidrenog sustava
90.000,00 - izrada idejnog rješenja i studije vjetrovalne klime
3.000,00 - izrada info tabli

60.000,00 - sanacija obalnog zida - pogled 3
67.000,00 - sanacija obalnog zida - pogled I i 2

365.000,00 - sanacija obale ispod .Fortune"

6



4. Luka Smokvica-Krmpotska - 63.000,00 kn

- 60.000,00 kn - studija vjetrovalne klime i usklađenje s idej. rješenje
- 3.000,00 - izrada info tabli

5. Luka Porto Teplo -13.000,00 kn

10.000,00 kn - izrda naprava za privez
3.000,00 kn - izrada info tabli

Opis ulaganja:

7

1. U luci Novi Vinodolski započeli su siječnju radovi na izgradnji luke posebne namjene - marine
Novi, međutim radovi ne idu planiranim tokom i uopće je upitan nastavak radova. Izvršeno je samo
nasipavanje dijela luke i to uglavnom sa lošim materijalom koji će ukoliko se ne osigura sa
kvalitetnom kamenom zaštitom biti raznijet po čitavoj luci a najviše prema samom ušću Ričine.
ŽLU Novi Vinodolski nema nikakvog utjecaja na investitora a i slaba je komunikacija sa istima tako
da se trenutno ne zna kad će se radovi nastaviti a kamoli kad će završiti. Najgora je situacija sa
primarnim lukobranom kojeg je investitor trebao rekonstruirati i produžiti , isti je oštećen bez
kamenozaštite i ukoliko se uskoro ne započne sa njegovom rekonstrukcijom doći će do velikih šteta
Treba vidjeti što prije sa MPPI i Gradom što se može napraviti glede nastavka ili prekida radova na
izgradnji marine
Od ostalih radova predviđa se u 2016.g. izraditi 2 ormarića za struju (20.000,00 kn), sidreni sustav za
privez brodova u luci (20.000,00 kn). Također je u planu izraditi GIS za sve luke (30.000,00 kn) a za
potrebe izrade elaborata uknjižbe pom. dobra i lučkog područja predviđa se iznos od 30.000,00 kn.
Na putničkom gatu treba sanirati stupove javne rasvjete ( 20.000,00 kn). Isto tako potrebno je i
sanirati ušće Ričine od nanosa materijala kako bi se omogućilo normalno i sigurno odvijanje morskog
prometa i privez brodica- 10.000,00 kn, planira se i izrada info tabli (5.000,00 ko).
NAPOMENA: Investicije u luci Novi Vinodolski jako su ovisne o početku gradnje marine tako da
ukoliko se ne počne sa gradnjom iste, ŽLU mora sama krenuti u sanaciju prvenstveno primarnog
lukobrana ( dogradnja i zaštitni kamenomet) jer će u protivnom doći do većih šteta. Svakako treba
vidjeti da se iskoristi ako je moguće postojeća projektna dokumentacija kao i građevna dozvola koje je
koncesionar navodno već ishodovao.



+

Legenda:

___ NOVA GRANICA DPU MARINA

•• 1OBUHVAT OSNOVNOG DPU MARINAL ~ __

Luka Novi - predviđena dogradnja primarnog i sekundarnog lukobrana u sklopu marine

2. Tijekom 2011112. godine završeni su radovi na prvoj fazi izgradnje ribarske luke K1enovica kojom je
izgrađen lukobran i uređen dio obale za privez brodica. ŽLU je pokrenula postupak izrade projektne
dokumentacije za izgradnju II. faze ribarske luke i projekti su pri kraju. Planira se nastavak gradnje
koji obuhvaća izgradnju sekundarnog lukobrana i gatova za privez brodica a i produljiti će se i
operativna obala za privez ribarskih brodova. Ukoliko se nađu financijska sredstva sa radovima bi se
počelo na jesen 2016.g., projektom je predviđena gradnja u fazama te će se dinamika odrediti prema
financijskim mogućnostima. Planirano je da se započne sa izgradnjom sekundarnog lukobrana te se za
ovu svrhu u 2016.g. predviđaju fin. sredstva u visini od 2.000.000,00 kn, također za 2016.g. ,za izradu
studije predizvodljivosti - II. faza iznos od 250.000,00 kn kako bi se projekt pripremio za eventualno
financiranje iz EU fondova. Zbog zakonskih izmjena također je potrebno izvršiti novelaciju projekata
II. faze rib . luke te je za tu potrebu predviđen iznos od 100.000,00 kn. Na operativnom dijelu obale
prema dizalici za brodice došlo je do slijeganja i puknuća rive koja je podlokana a također zbog
podzemnih voda i izvora oštećeni su temelji zida. Potrebno je izvršiti sanaciju u podvodnom dijelu kao
i na kopnu. Predviđeni su iznosi od 324.000,00 kn za podvodni dio kao i 177.000,00 kn za kopneni
dio. Ukoliko se pokrene postupak dodjele koncesije za dizanje i spuštanje brodova i brodica za izradu
studije opravdanosti davanja koncesije kao i za provedbu samog postupka predviđen je iznos od
30.000,00 kn. Za postavljanje info tabli osiguranje iznos od 3.000,00 kn.

8



~/~ .."".,
I

• I.-t. <,
\,
\
\
\
\
\
\,

\
\,
\
\
\,
" "

LUKA KLENOVlCA : 2. FAZA
MJ 1:1000

VARIJANTA 3

lJI<lJPt«lVE»lA:.,""'"12POSTOJECItl

lJl(IJPNA~aATr1'IA:.1Z1m

II. faza ribarske luke Klenovica- izgradnja sekundarnog lukobrana i gatova

3. Luka Muroskva je u fazi izgradnje i završetak radova očekuje se sredinom lipnja 2016.g. kada se već može
očekivati i prihvat prvih brodova i brodica.

Luka Muroskva- izgradnja lukobrana i gatova (koncesija)

9



4. Za luku Povile predviđa se u 2016.g. izrada sidrenog sustava ( 120.000,00 kn), sanacija obalnog zida pogled 1
i 2 ( 67.000,00 kn ) , sanacija obalnog zida - pogled 3 - 60.000,00 kn, sanacija obalnog zida ispod .Fortune" -
365.000,00 kn, izrada idejnog rješenja sa vjetrov. klimom - 90.000,00 kn i izrada info tabli - 3.000,00 kn.

5. Za luku Smokvica-Krmpotska u 2016.g. predviđeno je izraditi studiju vjetrovalne klime s uklađenjem sa idej.
rješenjem (60.000,00 kn) i izrada info tabli - 3.000,00 kn.

Unutarnje ustrojstvo Županijske lučke uprave s opisom poslova, uvjetima za
raspored i brojem izvršitelja na radnim mjestima te druga pitanja od značaja za
rad lučke uprave uređena su Pravilnikom o unutarnjem redu Županijske lučke
uprave Novi Vinodolski.
Županijska lučka uprava, čijim radom upravlja ravnatelj, ima Pravilnikom o
unutarnjem ustrojstvu i sustavnom razvrstaju radnih mjesta sistematizirano 6
(šest) radnih mjesta, a trenutno je popunjeno 1 radno mjesto tj ravnatelj.

ORGANIZACIJSKA
STRUKTURA:

• ravnatelj, VIIlI stupanj stručne spreme, 14 godina radnog staža u
struci

10



REALIZACIJA FINANCIJSKOG
PLANA:

Luka Klenovica

Luka Tepli Porat

NAZIV PROGRAMA:

SVRHA PROGRAMA:

CILJ PROGRAMA:

REALIZACIJA
FINANCIJSKOG PLANA

11

Za 2016. godinu planira se sezonsko zapošljavanje 4 lučka redara za potrebe
održavanja reda u lukama Novi, Povile, Smokvica i Klenovica .
Za provedbu programa, odnosno projekata i aktivnosti za čiju je realizaciju
nadležna lučka uprava je u Proračunu planirala financijska sredstva u iznosu
2.496.000,00 kuna i to kako slijedi:

R- Plan Plan
br NAZIV PROGRAMA 2016 2015 Indeks
1. Stručni i administrativni poslovi (41) 234.000 234.000 100,0%

2. Materijalni rashodi (42) 490.000 406.000 120,7%

3. Financijski rashodi (44) 14.000 14.000 100,0%

4. Ulaganje u lučku infrastrukturu i suprastrukturu 1.033.000 255.000 405,1%

5. Amortizacija (43) 713.000 702.000 101,6%

6. Donacije (45) 12.000 12.000 100,0%

6. Ostali rashodi (4624) obveze prema IF-u O O

7. Kredit - otplate glavnica O O

UKUPNO PROGRAM 2.496.000 1.623.000 153,8%

STRUKTURA RASHODA

[) 1. Stručni i adminrS!(cti,.'ni
poslovi (4 i1

ttt~aterija[ni ra 2!'fOdi {o42;r- -I02.
1.200.000

1.000.000

800.000

600.000
400.000

200.000

O

03. Financijski rashodi (44}

04. Ulaganje u lučku
infrastrukturu i supra strukturu

.6. Ostali rashodi (4524) obveze
prema fF-uPlan 2016 Plan 2015

žUPANIJSKA LUČKA UPRAVA NOVI VINODOLSKI

3.1. STRUČNI I ADMINISTRATIVNI POSLOVI

Voditi brigu i evidenciju o razvrstavanju ulazne i izlazne pošte i financijske
dokumentacije te izrađivati kadrovsku, materijalnu, informacijsku, financijsku
i drugu poslovnu dokumentaciju za unutarnje potrebe lučke uprave. Voditi
brigu o redu u lukama i lučicama pogotovo tokom turističke sezone.

Urediti novu unutarnju organizacijsku metodologiju i poslovne cjeline
uključujući u djelokrug rada zakonske ovlasti i nadležnosti u području
morskih luka.



Luka Smokvica-Krmpotska

NAZIV PROGRAMA:

SVRHA PROGRAMA:

CILJ PROGRAMA:

OPIS
PROGRAMA:

Program sadrži aktivnost i to::
1. Rashodi ureda lučke uprave

Uvođenje programa temeljeno je na Odluci o ustrojstvu Pravilniku o
unutarnjem ustrojstvu i sustavnom razvrstaju radnih mjesta.

Za provedbu programa u Proračunu su planirana financijska sredstva u iznosu
od 234.000,00 kn .

3.2 ODRŽA VANJE I RAZVOJ LUČKE INFRASTRUKTURE I
SUPRASTRUKTURE

Urediti pravni status pomorskog dobra unutar granica lučkog područja, voditi
brigu o održavanju, saniranju, rekonstrukciji i gradnji infrastrukture i
suprastrukture na lučkom području , u funkciji održavanja, modernizacije i
razvoja luka.
Uspostaviti kadrovsku, materijalno-tehničku i informatičku organizaciju za
obavljanje poslova koji su utemeljeni na odredbama Zakona o pomorskom
dobru i morskim lukama i u izravnoj su nadležnosti lučkih uprava, te nastaviti
s financiranjem projekata i aktivnosti koje su u funkciji gradnje, održavanja i
korištenja lučke nadgradnje i podgradnje.

Program sadrži projekte i aktivnosti kako slijedi:
1. Projekt - Održavanje i izgradnja lučke podgradnje
2. Projekt - Održavanje i izgradnja lučke nadgradnje
3. Aktivnost - Snimak stanja te izrada projektne dokumentacije

Uvođenje programa utemeljeno je na Zakonu o pomorskom dobru i morskim
lukama i na Programskim smjernicama rada ŽLU za razdoblje 2013.-2015.g.

Za provedbu programa u Proračunu su planirana fmancijska sredstva u iznosu
REALIZACIJA FINANCIJSKOG 2.767.000,00 kuna, i to kako slijedi:
PLANA:

12

R.B. Naziv
Plan 2016 Plan 2015 %projekta/aktivnosti

1. Projekt - Izgradnja 2.140.000,00 2.100.000,00lučke podgradnje

2. Projekt - Izgradnja 37.000,00 50.000,00lučke nadgradnje
Snimak stanja te

3. izrada projektne 590.000,00 475.000,00
dokumentacije
UKUPNO PROG. 2.767.000,00 2.625.000.00

Ulaganja u lučku podgradnju detaljno su opisana u općem dijelu
programa rada po svakoj pojedinoj luci, za što su i namijenjena sredstva
u iznosu od 2.767.000,00 kn što se odnosi na investicije dok se iznos od
1.033.000,00 kn odnosi na redovno investicijsko održavanje luka što je
vidljivo iz priloga br. 1. i 2. koji su sastavni dio ovog plana kao i priloga
hr. 3. koji se odnosi na Plan pokrića prihoda amortizacije.



NAZIV
PROGRAMA:

SVRHA PROGRAMA:

Luka Novi

CILJ PROGRAMA:

OPIS PROGRAMA:

13

žUPANIJSKA LUČKA UPRAVA NOVI VINODOLSKI

3.3 EKOLOGIJA MORA TE ODRŽAVANJE REDA U LUKAMA
promicanje i zaštita mora, podmorja, morske obale i okoliša, unutar
lučkog područja, održavanje reda

Provedba aktivnosti na preventivnoj zaštiti od ekoloških opasnosti kod
iznenadnih onečišćenja mora i opasnosti od požara, na koordinaciji,
organizaciji i provedbi sustavnog čišćenja kopnenog dijela luke i podmorja;
nabavka specijalizirane opreme i zaštitnih sredstava kod ekoloških incidenata i
iznenadnih zagađenja manjih razmjera u lukama; pružanje financijske potpore
raznim znanstveno-stručnim projektima, zbornicima i časopisima, koji se bave
problematikom zaštite krajolika, posebice mora i priobalja; kao i ekološkim
udrugama i centrima koji se bave očuvanjem okoliša, zaštitom prirode ,
promicanjem održivog razvoja svoje sredine i programima ekološke edukacije
najmlađe populacije i mladeži.

Surađivati s PGŽ, jedinicama lokalne samouprave tj. Gradom Novi Vinodolski
i pravnim osobama nadležnim za ekološku zaštitu priobalja, mora i podmorja,
ekološkim udrugama i centrima radi povećanja razine zaštite od ekoloških
zagađenja, te održavanje reda u lukama pogotovo tokom ljetnih mjeseci.

Program sadrži projekte i aktivnosti kako slijedi:
1. Projekt - Oprema luka eko-kontejnerima ( spremnici otpadnih ulja i

mobilnim eko-spremištima
2. Projekt - Nabavka specijalizirane opreme i kemijskih i drugih zaštitnih

sredstava.
3. Aktivnost - Organizirane akcije čišćenja mora i podmorja u lukama
4. Aktivnost - Održavanje reda u lukama

Uvođenje programa temeljeno je na Zakonu o pomorskom dobru i morskim
lukama te Programskim smjernicama rada ŽLU.



REALIZACIJA
FINANCIJSKOG PLANA

Akcija- Volim Hrvatsku

14

Za provedbu programa u Proračunu su planirana financijska sredstva u iznosu
od 45.000,00 kn i to kako slijedi:

R.B. Naziv Plan 2016 Plan 2015 %

projekta/aktivnosti
Projekt - oprema luka
eko-kontejnerima

l. ( spremnici otpadnih
ulja i mob. eko-sprem.)

Projekt - nabavka

2. specijalizirane opreme i
kemijskih i drugih
zaštitnih sredstava)
Aktivnost - organiz.

3. akcije čišćenja mora i 5.000,00 5.000,00 100%podmorja u lukama
(42595)
Aktivnost - materijal za

4. slučaj onečišćenja 40.000,00 40.000,00
mora (4262)
UKUPNO 45.000,00 45.000,00

Aktivnosti akcija čišćenja mora kao i promicanje eko kulture vršiti će se u
sklopu akcije Volim Hrvatsku.



ZAKLJUČAK:

Iz svega ovoga može se zaključiti da Županijska lučka uprava Novi Vinodolski sredstva
koja uprihodi putem naplate lučkih pristojbi i koncesija namjenski ulaže u izgradnju, korištenje i
održavanje lučke infrastrukture i suprastrukture. Analizirajući i razmatrajući predloženi Plan i
Program rada Županijske lučke uprave Novi Vinodolski za 2016. godinu, vidljivo je da će lučka
uprava raspolagati sa financijskim sredstvima ostvarenim samostalnim radom kao i planiranim
potporama. Najveći dio financijskih sredstava očekuje se od potpora i to prvenstveno za nastavak
izgradnje II. faze ribarske luke u Klenovici dok se preostala ulaganja odnose na izradu projektne
dokumentacije i na tekuće investicijsko održavanje luka. Na ovaj način lučka uprava nastavlja sa
ulaganjima u kapitalne investicije na području lučke uprave a vrši i pripremu za nadolazeće
projekte koji će dovesti do oživotvorenja zakonskih odredbi, kako onih vezanih uz upravljanje,
korištenje i održavanje, tako i onih vezanih uz izgradnju i razvoj luka za koje je nadležna.
U planu prihoda i rashoda ŽLU Novi Vinodolski na kontu 371 u kolonama planirano za 2016.,
projekcija za 2017. i 2018. godinu planirani su iznosi od 408.000,00 kn koji se u cijelosti odnose na
odgođeno priznavanje prihoda za investiciju - izgradnja lukobrana i obale u luci Klenovica .
Iskazani iznosi ne predstavljaju iznos traženih sredstava za navedene investicije jer se kapitalne
pomoći i investicije koje se iz njih financiraju ne prikazuju uopće u Planu prihoda i rashoda u sve
do puštanja investicije u uporabu.
Iznos traženih sredstava vidljiv je iz Plana investicija 2016.-2018. (Prilog 1.) gdje je vidljivo da se
donacije odnose isključivo na donacije iz Proračuna PGŽ i Grada Novi Vinodolski u ukupnom
iznosu od 2.767.000,00 kn.
Tekuće investicijsko održavanje u ukupnom iznosu od 1.033.000,00 kn prikazano je u prilogu br.2.
Plan pokrića rashoda amortizacije prikazan je u prilogu br. 3.

15



ŽLU NoviVinodolski
Prilog 1.

PLAN INVESTICIJA

2016. 2017. 2018.

LUKA NOVI VINODOLSKi:
Izrada sidrenog sustava- put. brodovi
Izr. ormarića za struju- 2kom.
Izrada info tabli
Izrada GIS-a
Izrada ormarića za vodu i struju- Podbaran
Izrada javne rasvjete- bazen "Suha Ričina"
Izrada elaborata upisa gran. luč. podr. i pom,. dobra

UKUPNO RASHODI:

20.000,00
20.000,00

5.000,00
30.000,00

100.000,00
200.000,00

30.000,00

250.000,00
2.000.000,00 3.600.000,00 5.200.000,00

30.000,00
3.000,00

100.000,00

120.000,00
90.000,00

3.000,00
200.000,00

60.000,00
3.000,00

180.000,00 150.000,00

3.000,00
70.000,00

2.767.000,00 4.150.000,00 5.550.000,00

1.682.500,00 550.000,00 350.000,00
1.084.500,00

3.600.000,00 5.200.000,00

2.767.000,00 4.150.000,00 5.550.000,00

LUKA KLENOVICA:
Izrada studije predizvodljivosti - II. faza rib luke
Izgradnja sek. lukobrana - II faza rib. luke
Izrada stud. opravda. dav. konc.-dizalica
Izrada info tabli
Novelacija projekata- II. faza rib. Luke

LUKA POVILE
Izrada sidrenog sustava
Izrada idej. rješ. s analiz. vjetr. klime
Izrada info tabli
Izrada projektne dokumentacije

LUKA SMOKVICA
Izrada stud. vjet. klime i uskos idej. rješ
Izrada info tabli
Izrada projektne dokumentacije

LUKA PORTO TEPLO:
Izrada info tabli
Izrada projektne dokumentacije

Donacije od PGŽ
Donacije od Grada Novi Vinodolski
Ostalo (EU-fondovi)

UKUPNO PRIHODI:



ŽLU Novi Vinodolski Prilog 2.

PLAN ODRžAVANJA

2016. 2017. 2018.

LUKA NOVI VINODOLSKI:
Rekonst. stupova jav. rasvjete 20.000,00
Čišćenje ušća Ričine 10.000,00
Sanacija klizne rampe 100.000,00
Izrada ormarića voda-struja - Podbaran 70.000,00

LUKA KLENOVICA:
.-." Nabavka i ugradnja anela 20.000,00

Sanac.operat. obale- podvodni dio 324.000,00
Sanacija operat. obale- kopno 177.000,00

LUKA POVILE:
Sanacija obalnog zida pogled 3. 60.000,00
Sanacija obalnih zidova- pogled 1. i 2. 67.000,00
Sanacija obale- ispod "Fortune" 365.000,00

LUKA SMOKVICA:
Sanacija sidrišta 30.000,00

LUKA PORTO TEPLO:
Nabavka i ugradnja naprava za privez 10.000,00

UKUPNO RASHODI: 1.033.000,00 150.000,00 70.000,00

-r-.
Donacija PGŽ 968.000,00 150.000,00 70.000,00
Donacija Grad Novi 65.000,00

UKUPNO PRIHODI: 1.033.000,00 150.000,00 70.000,00



ŽLU Novi Vinodolski Prilog 3.

PLAN POKRIĆA RASHODA AMORTIZACIJE

2016. 2017. 2018.
Redovna amortizacija dugotrajne imovine za čiju nabavku
nije odgođeno priznavanje prihoda 200.000,00 200.000,00 200.000,00

Kumulirani višak prihoda nad rashodima iz 200.000,00 200.000,00 200.000,00
plana prihoda i rashoda

Amortizacija dugotrajne imovine za čiju nabavku je
odgođeno priznavanje prihoda prema vrsti i izvorima

---- Lukobran u Klenovici (iz ranijeg razdoblja) 500.000,00 500.000,00 500.000,00
II. faza luke u Klenovici 0,00 0,00 0,00
Opremanje lučice Mandrać 2.000,00 2.500,00 2.500,00
Izrada ormarića za struju- 2 kom -Novi 0,00 3.000,00 3.000,00
Sidreni sustav sidrište Podbaran 5.000,00 5.000,00 5.000,00
Ormarići za struju i vodu u Povilama 6.000,00 6.000,00 6.000,00
Izrada sustava- put. brodovi 0,00 1.000,00 1.000,00
Izrada GIS-a luka 0,00 6.000,00 6.000,00
Izrada ormarića za vodu i struju- Podbaran 0,00 0,00 20.000,00
Izrada info tabli 0,00 3.000,00 3.000,00
Izrada javne rasvjete- bazen Suha Ričina 0,00 0,00 0,00
Izrada elaborata upisa luč. Područja i pom. dobra 0,00 6.000,00 6.000,00
Izrada studije predizvodljivosti- II faza rib luke Klenovica 0,00 50.000,00 50.000,00
Izrada stud. opravda. dav. konc.-dizalica 0,00 6.000,00 6.000,00
Sidreni sustav Povile 0,00 6.000,00 6.000,00
Idej. rješenje s ana!. vj. klime-Povile 0,00 18.000,00 18.000,00
Projektna dokumentacija - Povile 0,00 0,00 40.000,00
Dokumentacija luke Smokvica -vj. klima i usklađenje s idej. rj. 0,00 12.000,00 12.000,00
Izrada projek. Dokumentacije Smokvica 0,00 0,00 66.000,00
Projektna dokumentacija- Porto Teplo 0,00 0,00 14.000,00----

UKUPNO RASHODI: 513.000,00 624.500,00 764.500,00

Odgođena priznanja prihoda od:
Ministarstva pomorstva za lukobran u Klenovici 408.000,00 408.000,00 408.000,00
PGŽ za lukobran u Klenovici 46.000,00 46.000,00 46.000,00
Grad Novi V. za lukobran u Klenovici 46.000,00 46.000,00 46.000,00
PGŽ sidrište Podbaran 5.000,00 5.000,00 5.000,00
PGŽ za ormariće u Povilama 6.000,00 6.000,00 6.000,00
PGŽ za ormariće u Mandraću 2.000,00 2.500,00 2.500,00
PGŽ za investicije u 2016. 0,00 67.000,00 67.000,00
Grad Novi V. za investicije u 2016. 0,00 44.000,00 44.000,00
PGŽ za investicije u 2017. 0,00 0,00 140.000,00

UKUPNO PRIHODI: 513.000,00 624.500,00 764.500,00



REPUBLIKA HRVATSKA
ŽUPANIJSKA LUČKA UPRA VA NOVI VINODOLSKI

Trg Vinodolskog zakona 5, 51250 Novi Vinodolski, Tel/fax. 244-780, mob. tel. 091-24-47-800
E-mail: lucka-uprava-novi-vinodolski!a{ri.t-com.hr

lBAN: HR3424020061100108232 01B 37491573998

RAZVOJLUKA:
ULAGANJA U LUČKU INFRASTRUKTURU I SUPRASTRUKTURU - PLAN 2016.g.

- investicije i tekuće investicijsko održavanje

1. LUČKA INFRASTRUKTURA
Izrada sidrenog sustava za privez put. brodova -luka Novi 20.000,00
izrada sidrenog sustava - luka Povile 120.000,00
čišćenje ušća Ričine l 0.000,00
sanacija obalnog zida lukaPovile (Stari mulo - pogled 3.) 60.000,00
sanacija obalnog zida -luka povi le - pogled 1. I 2. ) 67.000,00
Sanacija dijela oper. obale u luci Klenovica- pod. dio 324.000,00
Sanacija operat. obale Klenovcia -kopno 177.000,00
II. faza izgradnje ribarske luke Klenovica 2.000.000,00
sanacija obalnog zida ispod"Fortune"luka Povile. 365.000,00

3.143.000,00
2. LUČKA NADGRADNJA

Nabavka i ugradba novih naprava za privez- Porto Teplo 10.000,00
izrada ormarića - struja (2 kom.) luka Novi 20.000,00
izrada info tabli 17.000,00
Rekonstrukcija stupova javne rasvjete -luka Novi 20.000,00

67.000,00

3. PROJEKTI I DRUGE USLUGE
Studija predizvodljivosti- izgradnja II. faze rib.lukeKlenovica ..250.000,00
Novelacija projekata- II. faza rib luke 100.000,00
Izrada idejnog rješenja sa analizom vjetrov. klime- Povile 90.000,00
Izrada geoinformacijskog sustava luka (GIS) .30.000,00
Izrada elaborata - uknjižba luč. pod. gran. pom. dobra .30.000,00
Izrada studije vjet. klime i usklađenje s idej. rješ. - Smokvica 60.000,00
izrada studije oprav.davanja koncesije Klenovica - dizalica 30.000,00

590.000,00
SVEUKUPNO: 3.800.000,00

Projekti: investicije Ukupno:
1. Izgradnja II. faze rib. luke Klenovica ( I. faza) 2.000.000
2. Novelacija projekata- II. faza rib. Luke 100,00
3. Izrada sidrenog sustava -luka Povile 120.000
4. Izrada sidro sustava za put. brod. -luka Novi 20.000
5. Ormarići za struju -luka Novi 20.000
6. Izrada info tabli (sve luke) 17.000
7. Izrada studije predizvodljivosti - Klenovica 250.000
8. Izrada idej. rješ. s analiz. vjetr. klime- Povile 90.000
9. Izr. stud. vjetr. klime i uski. s idej. rieš. - Smokv. 60.000
10. Izrada GIS-a ( sve luke) 30.000
11. Izrada elab. - upis luč. podr. i gran. pom. dobra. 30.000
12. Izrada stud.oprav. davanja koncesije -Klenovica 30.000

2.767.000

PGŽ
1.000.000

65.500
120.000
20.000
20.000
17.000

200.000
90.000
60.000
30.000
30.000
30.000

1.682.500

MPPI GRAD
1.000.000

34.500

50.000

1.084.500



ODRŽAVANJE:

- Rekonst. stupovajav. rasv. - Novi
- čišćenje ušća Ričine
- sanacija obal. zida «Stari Mulo» (pogled 3)
- sanacija obal. sida ispod Fortune - Povile
- sanacija obalnog zida - Povile pogled 1i 2
- nabava iugradba novih nap. za privez - Porto T,.
- sanacija oper. obale - Klenovica- podv. dio
- sanacija oper. obale Klenovica- kopno

Ukupno: MPPI PGŽ

20.000,00
10.000,00
60.000,00

300.000,00
67.000,00
10.000,00
324.000,00
177.000,00

UKUPNO: 968.000,00 65.000,00

Sveukupno:

20.000,00
10.000,00
60.000,00

365.000,00
67.000,00
10.000,00

324.000,00
177.000,00

1.033.000,00

3.800.000,00 kn

Grad

65.000,00


